СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЗАБРОДЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 18 февраля 2022 г. № 88
           с. Заброды

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Заброденского сельского поселения от 19.03.2020 г. №252 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Заброденском сельском поселении Калачеевского муниципального района Воронежской области» (в редакции от 26.11.2020 № 30, от 06.07.2021 № 61, от 26.11.2021 г. № 72)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, законом Воронежской области от 12.11.2020 г. № 81-ОЗ «О внесении изменений в закон Воронежской области «О бюджетном процессе в Воронежской области», в целях приведения нормативных правовых актов Заброденского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области в соответствие действующему законодательству Совет народных депутатов Заброденского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области р е ш и л:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Заброденского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 19.03.2020 г. №252 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Заброденском сельском поселении Калачеевского муниципального района Воронежской области» (в редакции от 26.11.2020 № 30, от 06.07.2021 № 61, от 26.11.2021 г. № 72) следующие изменения:
1.1. В Положение о бюджетном процессе:
1.1.1. Абзац 2 части 9 статьи 27 Положения изложить в следующей редакции:
«Объемы привлечения средств в местный бюджет устанавливаются программами муниципальных внутренних и внешних заимствований на очередной финансовый год и плановый период (очередной финансовый год), и общая сумма привлечения средств в соответствующем финансовом году не должна превышать общую сумму средств, направляемых на финансирование дефицита местного бюджета, и объемов погашения долговых обязательств Заброденского сельского поселения, за исключением объема не использованного на конец соответствующего года остатка бюджетного кредита, привлеченного на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов, утвержденных на соответствующий финансовый год решением о бюджете поселения, с учетом положений статей 103 и  104 Бюджетного Кодекса Российской Федерации.»;
1.2. Статью 27 дополнить частями 10, 11 следующего содержания:
«10. В случае, если общая сумма заимствований Заброденского сельского поселения в отчетном финансовом году превысила общую сумму средств, направленных на финансирование дефицита местного бюджета, и объемов погашения долговых обязательств муниципального образования по итогам отчетного финансового года, образовавшиеся на 1 января текущего года остатки средств местного бюджета в сумме указанного превышения должны быть направлены на цели, предусмотренные статьей 96 Бюджетного кодекса, с сокращением предельного объема заимствований на текущий финансовый год.
11. В случае, если порядком предоставления бюджетных кредитов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации предусмотрено предоставление бюджетных кредитов бюджету Заброденского сельского поселения, на указанные бюджетные кредиты не распространяются положения части 9 настоящей статьи.»;
1.3. В статье 36 Положения пункт 2) части 2 изложить в следующей редакции:
«основных направлениях бюджетной и налоговой политики;»;
1.4. Статью 36 дополнить пунктом 2.1) следующего содержания:
«документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;»;
1.5. Статью 60 Положения изложить в следующей редакции:
«Статья 60. Иммунитет бюджета Заброденского сельского поселения Калачеевского муниципального района

1. Иммунитет бюджета Заброденского сельского поселения Калачеевского муниципального района представляет собой правовой режим, при котором обращение взыскания на средства местного бюджета, на подлежащие казначейскому сопровождению в соответствии с Бюджетным кодексом средства участников казначейского сопровождения осуществляется только на основании судебного акта, за исключением случаев, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.
2. Обращение взыскания на средства бюджета Заброденского сельского поселения Калачеевского муниципального района, на подлежащие казначейскому сопровождению в соответствии с Бюджетным кодексом средства участников казначейского сопровождения службой судебных приставов не производится, за исключением случаев, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.
3. Обращение взыскания на средства бюджета Заброденского сельского поселения Калачеевского муниципального района, на подлежащие казначейскому сопровождению в соответствии с Бюджетным кодексом средства участников казначейского сопровождения на основании судебных актов производится в соответствии с главой 24.1 Бюджетного кодекса российской Федерации.»;
1.6. Абзац 3 части 2 статьи 69 изложить в следующей редакции:
«- контроль за соблюдением положений правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, формирование доходов и осуществление расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации при управлении и распоряжении муниципальным имуществом и (или) его использовании, а также за соблюдением условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из местного бюджета, муниципальных контрактов;»;
1.7. Дополнить статьей 69.1. следующего содержания:
«Статья 69.1. Взаимодействие органов внутреннего муниципального финансового контроля с другими органами и организациями
1. Органы местного самоуправления, органы местной администрации, организации и должностные лица обязаны представлять по запросам органов внутреннего муниципального финансового контроля информацию, документы и материалы, необходимые в целях установления и (или) подтверждения фактов, связанных с деятельностью объекта контроля, в отношении которого проводятся проверка, ревизия, обследование.
2. Органы местного самоуправления, органы местной администрации, обязаны предоставлять по запросам органов внутреннего муниципального финансового контроля доступ к данным информационных систем, владельцами и (или) операторами которых они являются, в соответствии с законодательством Российской Федерации об информации, информационных технологиях и о защите информации, законодательством Российской Федерации о государственной и иной охраняемой законом тайне.»
2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Заброденского сельского поселения.
[bookmark: _GoBack]3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава
Заброденского сельского поселения                                          С.А. Исаев